PORTARIA N.º 18.102, DE 31/03/2022.

DISPÕE SOBRE VACÂNCIA DO CARGO DE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA

SERVIDORA ROBERTA BERTASO SEPULCHRO

SANT’ANA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS

DO ART. 66, INCISO VI, DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

RESOLVE:

Art. 1º Declarar vago a partir de 22/02/2022, o cargo de Professor de

Educação Infantil, da servidora ROBERTA BERTASO SEPULCHRO SANT’ANA,

matrícula n.º 28266, em virtude de ter assumido outro cargo público inacumulável, com

fundamento no art. 66, inciso VI, da Lei nº 2.898/06, conforme processo n.º 2730/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 31 de março de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal